REPUBLIKA E SHQIPERISE

INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
Adresa: Rr."Reshit Collaku™, Tel. 0800 9999, Fax. 042 228-516, Eebsite: &¢¢ hidaa.gov.al

DEKLARATE :;“:gg‘;f'm 7E
E INTERESAVE PRIVATE dhevitt | 70773
PERIODIK / VIETOR

E zyrtarit g€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private t&€ tij, bashké&shortit/es dhe té
fémijéve madhore, né& bazé t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t& detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké”, Ligjit nr.9367,
daté 07.04.2005 “Pér parandalimin e konfliktit (¢ interesave né ushtrimin e funksioneve publike”,

me ndryshimet e pasgyruara né ligiin nr.9475, daté 09.02.2006 dhe né ligjin nr.9529, daté
11.05.2006.

] AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

B - Mbicriri
Gjovalin Bardhok Pernoca
Funksioni '

Kryetar i Gjykates se Apelit per Krime te Renda Tirane
Lustitucioni dhe adresa

Gjykata e Apelit per Krime te Renda Rr. “Jordan MlSJEl Tirane

Data e emérimit né _ Data ¢ dorézimit té
funksionin gé kryen L deklaratés

29.12.2003 _ 28.03.2014

Né bazé t&€ pikés 5 té€ nenit 14, té ligjit nr.9367, daté 07.04.2005 "Pér parandalimin e
konfliktit t€ in{eresave né ushtrimin e funksioneve publike”,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKDP-sé, qé té
verifikojné né té gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, interesat
private dhie detyrimet fnanciare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time, té
bashkéshortit /es dhe té fémijéve madhoré.

Deflaroj se (¢ dhénat e pasqyraara prej meje né kéié dokument N énshkrinii
Vané té vérteta dhe nuk kam dekiaruar asgjé gé nuk éshié e
L értets, } Gjovalin Pemoc




:Nr.

disporioni, ¢mimin e blerjes, né mungesé té dokumen
qé zotéroni té ¢do lloj pasurie, té paluajtshme dhe &
publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém d[

REPUBLIKA E SHQIPERISI:
INSPEKTORATI [ LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

srshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pa'*sime) né:
omentiin e kryerjes sé veprimit, vlerén né lekg gy

e vierén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takues

2dersla ) 1

T 3iEod 4 +

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
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Pérshkrimi i pasuris€ dhe burimi i krijimit ‘

Ylera me shifra dhe me fjalé

ne % l

1. Kontrata e gerase se baneses me dt. 1.3.2013010, e
lidhur midis paleve geradhenes Gjovalin Pernoca dhe

Ne vleren prej 17.000 leke ne

muaj.

ne nje pjese te baneses time ne adresen:
Njesia BashKiake nr.
per vleren prej 17.000 leke ne muaj.

Per 10 muaj (7.3.20/3 deri
me 31.12.2013) + 170.000
leke (Njegind e shiatedhjete
mije) leke. (ose 1200 euro).

2. Me kontraten dt. 12.08.2011, midis pales Gjovalin

Pernoca ¢ 1l )
shte porositur ndertimi i nje banese ne

Sarande, e me vone eshie shlyer solidarisht vlera
50.000 euro. (shih deklaraten noteriale NI Recp,
dr. 25.06.2013)
Per disa mosmarrveshje me ndertuesin, me aktin
noterial dt.26.06.2013 eshte anulluar kjo kontrate, i
eshte kthyer apartamenti dhe n'a eshte kthyer vlera e

E ati) momenti prej 70.000 eurosh. Pjesa ime e ket

J kompensimi eshte 50% e saj, pra 35.000 euro.

Pjesa ime e pefitimit monetar
nga anullimi 1 blerjes se
shtepise  se  plazhit  ne
bashkepronesi me z.

B s prej

+ 35.000 euro.

50%

3. Me deklaraten noteriale te dt. 26.06.2013 | jane dhene
hua z. NN < .uma prej 5.000 eurosh.
(Pra sapo m'i ka dhene 35.000 eurot per anullimin e
shities, m'i ka kerkuar hua 5.000 euro per deri me
15.07.2013 dhe nuk m i ka kthyver akoma..)

- 5.000 euro

4, Me kontraten noteriale nr. S
kam marre hua vellait tim || shumen
9000 euro (per depozitimin ne Banke si garanci
bankare, pasi do aplikoja per Vize ne Angli per dialin
per arsimimin e lartej. Keto leke 1a kam kthyer kur
anuwlluam kontraten dhe mora parate e pjeses se
shtepise, me dt. 29.06.2013.

5. Me kontraten dt. 7.8.2013 i kam_shitur [

itoveturen time me targe

Shumat: 170.000 leke ose  1.200 euro
+ 35.000 euro

e - 5.000 euro

1.000.000 leke, ose +  7.150 euro

Gijithsej = 38.350 euro

+ 9.000 euro
- 9.000 euro

Per  1.000.000 (njemiljon)
leke, ose 7.1580 (shtatmije e
njegind e pesdhjete) euro.

Te ardhura nga kontratat =
38.350 euro
(tridhjetetetemije e treqind e
pesdhjete) euro.




REPUBLIKA E SHQIPERISE

INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE dhe/ose PRIVATE

Pérshkruani hollésisht t€ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komisione ¢ ¢do angazhim ¢ veprimtari tjetér g€ ka sjellé té
ardhura personale, pér bashkéshortin/en db

Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku:
;jané siguruar té ardhurat, adresa , or. i regjistrit publik, statusi, objektin:
e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit.

Shuma e té& ardhurave té . .

_pérfituara, n¢ leké apo né

valuté, nga deklarimi i
méparshém.  deri mé 31
dhjetor f¢ vitit te deklarimit
(me shifra dhe me fjalé).

11, Paga ime vjetore neto, paga e 13-te, shperblime et].

1.878.890 (Nje miljon e
tetegind e shiatedhjet e tete
mije e leteqind e nentedhjete)

| leke.

| 2. Paga neto ¢ bashkeshortes, Aferdita Pernoca, prane
| SH.I.SH. Tirane

= 909.178 (Nentegind ¢ |
nenlemije ¢  wjegind e
shtatedhjet ¢ tete) leke.

| Shuma e te ardhurave nga dy pagat, gjate vitit eshte gjithsej:

- 2.788.068 (Dymiljon e
shtategind e retedhjet e tete
mije e gjashtedhjet e tete)
leke neto.

Sh|ienzime ushiimi, shkollat, e famill' es ier vitin 2013:

1.600.006 (Njemiljon e
giashtegindmije) leke.

Kursimi gjate vitit eshte: nga te dy pagat eshte:

(2.788.068 leke), zbresim shpenzimet e ushqimit e shkollat
(1.600.000 leke) dhe mbeten

1.188.068 leke ose afro 8.500 euro.

1.188.068 (njemiljon
e negindetetedhjetetete

mije e gjashtedhjetetete)
leke, afro 8.500 euro.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

| Gjovalin Pernoca




Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
_ borde, komisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé t&
- ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku
jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, objektin
e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit.

~ valuté,

Shuma e té ardhurave té
pérfituara, né leké apo né
nga deklarimi i
meéparshém deri mé 31
dhjetor t& vitit te deklarimit
(me shifra dhe me fjal¢).

Bilanci i te ardhurave gjithsej eshte: 1.700.000  (njemiljon e
shtatgindmije) leke, ose
1. Kursime qe nga deklarimi i vitit 2012: 12.000  (dyvmbedhjetemije)
euro. :
2. Nga kontratat e pershkruara me pare (gera shiepie, anullim | 38.350 euro

blerje apartamenti, shitje makine)

(tridhjetetetemije e tregind e
pesdhjete) euro.

3. Kursime gjate vitit 2013 nga te dy pagat (¢ imja dhe e
bashkeshortes, pasi zbresim shpenzimet e ushgimit e shkollat, ge
Jane 1.600.000 leke)

1.188.068 leke, (njemiljon e
njeqindetetedhjetetele mije e
giashtedhjetetete) ose rreth
8.500 (retemije e pesegind)

12.000
+ 38.350
+ 8.500
Gjithsej: = 58.850 euro.

Shuma:

(jithse;: = 58.850 euro.
(pesdheietete mije ¢ tetegind
e pesdhjete) euro

Nga keto, depozituar ne || j ]I Bank, nga 22 maj- 2 korrik = 45 000
euro, terhequr ne 16 shtator = -5000 euro dhe gjendje ne 31.12.2013=
41.106. euro (pati nje shtese 1.106 euro)

Bilanci: Nga 58.850 eurc: - 40.000 euro ne_ Bank”, - 6.000

euro depozituar me 22.8.2013 Aferdita Pernoca ne '-chk

12.350 euro te mbajtura ne shtepi.
Shpenzime per arsimimin e djalit,-i parauniversitar

[onder, Inxhinjeri Elektrike:

[. Pagesa e shkolles = 11.700 Paund. ose ~14.200 euro. (Nga kefo,
6.800 paund ose ~ 8160 euro si dhe 2.000 paund per ushgim,
bilata, etj,ose ~ 2500 euro, pra gjithsej 10.660 euwro) i kemi
paguar neve, duke na mbetur gjendje lekesh me 31.12.2013

(12.350-10.660 = 1.690 euro}
2. Kestin e fundit te pageses se shkolles prej 4.900 paundesh, (per

lehtesi), me porosine tone, ne dhjetor 2013, e ka paguar per te,
me mandat te rregullt, djall 1 vellait te gruas sime *
- ge banon ne Londer, te cilit gruaja ime Aferdita
Pernoca I i= ka kthyer ne Janar 2014 nga depozita e
saj ne I Bank, duke terhequr 6.000 eurot dhe duke ¢
mbyllur llogarine e saj, me 13.01.2014.
Sqarim: Shpjegoj se djali nuk ka fare shpenzime fietje dhe ushqimi,
pasi banon ne shtepine e tezes se tij ndersa shpenzimet

(rreth 2000 paund) 1 ka per bileta, drekat ne shkolle, telefon, etj, kosto
te ndryshmem jetese...

ne

Gjendja financiare e familjes |
me me 31.12.2013:

. Gjendje nei

Bank = 41,106. euro.

2. Gjendje ne
Bank, = 6.000 euro.

3. Gjendje ne shtepi = |
1.690 euro.

4. Borxh nda) WSS

B £.°00 paund |

ose ~ 6.000 euro.

Emri, Mbiemri, Nenshkmﬁ)

{ Gjovalin Perno




REPUBLIKA E SHQIPERISE

INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

NDAJ PERSONAVE JURIDIKE

DETYRIMET FINANCIARE

DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj persenave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim pér studime etj.} q&

ekzisto)né brenda dhe jashté vendit, t8 mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i meparshém
deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarumit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t€ deklarimit.

T& dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fleten nr.6, pér

té rugjtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit ﬁpan@:iar, shumén
totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té mbarimit (&
detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin-bazg.

Pér kredité bankare shumén .totale (principal + interes),

kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer
nga deklarimi i
méparshém
deri né 31
dhjetor té vitit
té deklarimit
(me shifra dhe
me f{jal€)

Gjendja e detyrimit te
mbetur pa shlyer deri
né 31 dhjetor té Vztlt te
deklarimit

(me shifra dhe me fjalé)
Principal+interes

Sig e permendem me pare, kestin ¢ fundit te pageses se
shkolles se djalit, prej 4.500 paundesh, ne dhjctor 2013, ¢ ka
paguar per te, me 13.12.2013, me mandat arketimi, djali i
vellait te gruas sime, ||| GG o jcon ne
Londer, te cilit gruaja ime Aferdita Pernoca ia ka kthyer ne
Janar 2014 nga depozita ¢ saj ne [ I3 ank, duke i marre
6.000 eurot dhe duke e mbyllur llogarine e saj.

Me 31.12.2013 1 kemi
patur borxh (pa ndonje
kontrate) nipit te gruas
shumen
4.900 paund, te cilen ia

kemi kthyer ne Janar
2014.

~ Emri, Mbiemri, Nénshkrimi ,f)/ '

(Gjovalin Pernoca

-
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

@ DEKLARATE Nr. Indeksi
E INTERESAVE PRIVATE NI DKE

E pjesétaréve té familjes g€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 té Ligjit
nr.9049, daté 10.04.2003 dhe nenit 14, pika 3 té Ligjit nr.9367, daté 07.04.2005, pér pasurité qé
disponojné vecmas nga ¢do anétar i familjes.

Nulk kam asnje pjestar te familjes ge te kete detyrime deklarimi te pasurive.
Shtetasi/sja , bashkéshort/e ]
Emér, atési, mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit [J
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [J

e subjektit Gjovalin Bardhok Pernoca
Emér, atési, mbiemér, funksion

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NEé bazé té pikés 5 té nenit 14, t& ligjit nr.9367, daté 07.04.2005 "Pér parandalimin e konfliktit
t¢ interesave né ushtrimin e funksioneve publike”, :

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKP-sé, qé té verifikojné
né té gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, interesat private dhe
detyrimet financiare, q& ekzistojné né emrin tim dhe pér llogariné time.

eklaroj se t¢ dhénat e pasqyruara pref meje né kété g S
b of se te dnenat ¢ pasqy prej e Emri, Mbiemri, Nénshkrimi ,O
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklarunr asgjé

Gé nuk éshté e vérteté | Gjovalin Pernoca w \ /*'p

)

A

Informacion né ndihmén tuaj:

T¢ plotésohet nga presétari | familfes me pasuri vecmas “Periodik/Vietor” 9




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DEKLARIMI I INTERESAVE PRIVATE
PASURITE E PALUAJTSHME
PASURITE E LUAJTSHME

momentin e Kkryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté gé pasqyrohet né dokumentacionin qé
dispononi, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese gé zotéroni té
cdo lloj pasurie, té paluajtshme dhe té Iuajtshme, likuiditete, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér :
periudhén nga deklarimi i méparshém deri mé 31 dhjetor té vitit té deklarimit.

Nr. Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé Pjesa
nt %

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi /fg\

Gjovalin Pernoca ;
CRyef

" Teléfon privat e celular w ’

| il

Té plotésohe! nga pjesétari | familjes me pasuri vegmas rermmiRreor | 1




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATIL I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE dhe/ose PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda ose
jashté vendit, & ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése, licensa dhe
patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté
tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit 1€ méparsh&m deri né€ 31 dhjetor t€ vitit t€ deklarimit.

NE rastet e zotérimit pasiv t€ aksioneve dhe/ose t& pjeséve né kapital, duhet t€ deklarohen t€ drejtat e
pérfitimit t& fryteve civile t€ pronésisé, t& cilat jané realizuar nga data ¢ deklarimit t&€ méparshém deri né 31
dhjetor té vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht ¢do lioj angazhimi dhe veprimtarie qé ka sjellé

t¢ ardhura, emértimi i institucionit, i organizatés apo i aktivitetit nga

ku jané siguruar t¢ ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi,

objekti i veprimtarisé sé organizatés, funksioni dhe/ose natyra e Shuma e té ardhurave té krijuara,
angazhimit nga deklarimi i méparshém devri n& 31 dhjetor té vitit t€ né leké apo né valuté

_deKlarimit : _ e (me shifra dhe me fjalé).

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim pér studime etj.) ¢ ekzistojng
brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshém deri né 31 dhjetor t& vitit t&
deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

Té dhénat pér emra personash ndaj 1€ ciléve keni detyrime financiare 1€ pasqyrohen né fleten nr.12, pér té ruajtur
konfidencialitetin e tyre.

e e e e — e m b

‘Emniri, Mbiemri, Nénshkrimi ,&

Gjovalin Pernoca /% D
Al 1

Té plotésohet nga piesélari { familyes me pasuri veqmias “Periodit/Vietor” 12





